
 

Hodnocení studia a disertační práce doktoranda Ing. Adama Faifra 

• Vymezení studijního programu a oboru, v rámci kterého byla disertační práce zpracována: 

studijní program: Ekonomika a management 

obor: Ekonomika a management 

téma disertační práce: Dopady implementace GDPR na klíčové činnosti a management rizik 

malých e-shopů v České republice 

• Plnění studijních povinností stanovených ve studijním plánu:  

Doktorand splnil všechny studijní povinnosti stanovené ve studijním plánu. 

• Hodnocení průběžné vědecké činnosti:  

Výsledky VaV průběžně publikoval, viz seznam publikací. 

Vědecká činnost byla zaměřená primárně na téma disertační práce, dále na oblasti projektového 

a procesního řízení a inovací. 

• Hodnocení průběžné pedagogické činnosti:  

Doktorand splnil požadavky na zapojení do výuky a podílel se na výuce 5 předmětů KPM 

(Management znalostí, inovací a rizik; Projektový management; Controlling procesů; Analýza 

podnikových procesů a Operativní management). 

Doktorand byl vedoucím 11 úspěšně obhájených bakalářských prací, ve 21 případech byl 

oponentem bakalářské práce. 

• Účast na konferencích:  

DOKBAT 2020 ve Zlíně (v angličtině) 

Hlavní koordinátor konference Trendy v podnikání 2018 

Recenzent příspěvků konference Trendy v podnikání 2022 

Další mobility: 

Společný semestrální kurz kurz FEK ZČU a Marquette University (USA, 2019) 

Projekt „Cross Cultural Management“ ve spolupráci s Ostbayerische Technische Hochshule 

Amberg-Weiden (Německo, 2019) 

• Hodnocení publikační činnosti:  

Doktorand je autorem či spoluautorem 10 příspěvků v časopisech a sbornících konferencí (u 5 

příspěvků veden jako hlavní autor). Dva příspěvky jsou publikovány v časopisech 

indexovaných databází Web of Science, u jednoho z těchto článků v zaměření disertační práce 

je pak hlavním autorem. 6 příspěvků je indexováno databází Scopus. Tato publikační činnost 

splňuje požadavky doktorského studia. 

• Přístup ke zpracování disertační práce, zhodnocení odborného potenciálu:  

Doktorand přistupoval ke zpracování disertační práce iniciativně a zodpovědně a plnil 

předepsané studijní povinnosti. Předměty byly splněné ve standardní době studia, studium bylo 

prodlouženo o zpracování disertační práce, v průběhu studia přestoupil z prezenční na 

kombinovanou formu studia. Svůj postup pravidelně konzultoval a prezentoval na kolokviu a 

SDZ, tam získané podněty a diskuse na konzultacích využil k úpravám a doplnění práce a 

zapracoval je do konečné verze. 

Patřičnou pozornost věnoval teoretickým základům a do literární rešerše zahrnul poznatky 

nejen z akademické literatury indexované v databázích WoS a Scopus, ale i ze šedé literatury, 

ze které lze získat bližší poznatky zejména z praxe implementace GDPR. V dalších částech 

práce pak vycházel nejen z takto získaných poznatků, ale i z vlastní práce v malém e-shopu, 

v němž měl implementaci GDPR na starosti. Téma dále rozvinul v kvantitativním 

i kvalitativním výzkumu, pro vyhodnocení získaných dat a informací použil adekvátní postupy 

a metody. 



• Prognóza dalšího vědeckého vývoje: 

Lze předpokládat, že nabytých znalostí a získaných kontaktů využije doktorand ve firmě, ve 

které pracuje. O svých zkušenostech z praxe se může podělit i se studenty FEK ve vyzvaných 

přednáškách, v úvahu může připadat i zapojení do projektů VaV. Získané znalosti využije i 

v pedagogické činnosti při aktualizaci výuky předmětů, na jejichž výuce se podílí. Předložená 

práce je solidním východiskem pro další výzkum a publikační činnost. 

• Další aktivity studenta: 

Vyučující KPM FEK ZČU (úvazek od září 2022) 

Spolek na ochranu osobních údajů (člen od 2022) 

Účast v národním finále soutěže Global Management Challenge (4.místo, 2018) 

Účast v národním finále Manažerské simulační hry UNISIM (2019) 

 

 

Vzhledem k tomu, že Ing. Adam Faifr splnil všechny předepsané podmínky doktorského studia 

na Fakultě ekonomické Západočeské univerzity v Plzni, doporučuji po úspěšném obhájení 

disertační práce udělení titulu doktor (Ph.D.) 

 
 

V Plzni 28.12.2023       

 

Školitel: doc. Ing. Jiří Vacek, Ph.D. 


